
Besvarelse vedrørende udeservering Blågårdsgade 2A, 
2200 København N 

Medlem af Borgerrepræsentationen Klaus Mygind (F) har den 17. april 

2021 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltningen. 

Spørgsmål 

"Jeg har fået nedenstående henvendelse. Kan du give den til rette ved-

kommende?  

Hej Klaus  

Kan du finde ud af hvorfor ansøgninger om udendørsbevillinger der er 

ansøgt i ex september sidste år ikke er blevet besvaret. Ejerne aner ikke 

om de har bevillinger fra næste uge hvor de kan åbne igen.  

Vedlægger status fra VIRK 

Bh Lotte”  

Svar 

Forvaltningen har endnu ikke færdigbehandlet ansøgninger om ude-

servering i Blågårdsgade. Dette skyldes, at en brandredningsplan og 

byrumsplan for den fremtidige indretning af Blågårdsgade, der har væ-

ret under udarbejdelse siden sensommeren 2020, ikke er blevet færdig 

i tide til, at tilladelser til udeservering kunne udstedes i forbindelse med 

genåbningen den 21. april 2021.  

Forvaltningen er i dialog med restauratørerne i Blågårdsgade om hvor-

dan de skal forholde sig, frem til det er muligt at udstede fornyede tilla-

delser. Forvaltningen anerkender, at restauratørerne på baggrund af 

varslet i oktober om ændringerne i udeserveringsarealerne i Blågårds-

gade, har haft en berettiget forventning om at kunne etablere 
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udeservering i 2021, samt at der på nuværende tidspunkt burde været 

sket en afklaring på ansøgningerne om udeservering. 

I dialogen vejledes restauratørerne derfor til at indrette deres udeserve-

ringsarealer, så de overholder de retningslinjer, der fulgte med varslet 

fra oktober 2020, så deres udeservering opfylder de kriterier, der for-

ventes at kunne gives tilladelse til, når brandredningsplanen er udarbej-

det.  

Forvaltningen er i øjeblikket i gang med sagsbehandlingen af ansøgnin-

ger om udeservering i Blågårdsgade, således at de kan godkendes hur-

tigst muligt, så snart forvaltningen har sendt brandredningsplanen til 

Hovedstadens Beredskab og Hovedstadens Beredskab har godkendt 

den. 

I perioden frem til forvaltningen kan udstede fornyede tilladelser til 

udeservering for 2021, fører forvaltningen desuden vejledende tilsyn i 

Blågårdsgade.  Ved tilsyn henstilles restauratørerne ligeledes til at ind-

rette deres udeserveringsarealer, så de overholder de retningslinjer, der 

fulgte med varslet fra oktober 2020. 

Svaret er offentligt tilgængeligt på kk.dk/artikel/spørgsmål-til-teknik-

og-miljøudvalget. 

Hans Christian Karsten 

Vicedirektør 


